2025 年度 6月 修道学園同窓会連合会、修道学園(中・高)同窓会 合同

幹事会・評議員会 議事録

１．開催日時：２０２５（令和７）年６月２７日（金） １８：００～１８：２５

２．開催場所：ホテル広島ガーデンパレス 2 階「孔雀・朱鷺」の間

(広島市東区光町 1丁目 15−21)

３． 議題：

◎ 審議事項

(1) ２０２４（令和６）年度 事業報告について                …資料１

(2) ２０２４（令和６）年度 修道学院同窓会連合会 資金収支決算書について  …資料２

(3) ２０２４（令和６）年度 修道学園（中・高）同窓会 資金収支決算及び

２０２４（令和６）年度 修道学園（中・高）同窓大会 収支決算書について …資料３

(4) 修道学園同窓会連合会会則の改正について                 …資料４

(5) 修道学園理事及び評議員候補者（案）について               …資料５

  ◎ 報告事項

  (1)２０２５（令和７）年度 同窓会事業計画及び支部総会実施予定一覧     …資料６

◎ その他

(1)（中・高）２０２５年度同窓大会ポスターの紹介と集客のお願い       …資料７

(2)（中・高）寄附現状報告                         …資料８

(3)次回の合同幹事会・評議員会の開催日程

 《２０２６（令和８）年３月１３日（金） ホテル広島ガーデンパレス》

４． 出席者：８１名（出席者のお名前は省略させていただきます。）

幹事・監査 ５４名（うち中高 ４３名）・評議員 ２１名・事務局 ６名

５． 議事および審議の結果

議案の審議に先立ち、事務局より定足数を満たしている旨の報告、開会の宣言がなされた。慣

例により深山同窓会連合会会長代理が議長に就任、議案審議が開催された。議案の説明は事務

局及び 2024 年度担当世話人により行われ、監査報告については担当監査より行われた。審議

の結果、上記の審議事項について、すべて承認された。

(詳細は資料をご覧ください。なお、監査報告書については署名捺印がございますので、当日

配布のみで、ホームページでは掲載しておりません。ご容赦ください。)

  【資料１】

２０２５年６月

 1 / 2

２０２４（令和６）年度 事業報告
（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

１．修道学園同窓会連合会

事 項 実施日 備 考

監査会 2024年 5月 14日（火） 修道中学校・修道高等学校

正副会長会議，幹事会・評議員会（6月） 2024年 6月 14日（金） ホテル広島ガーデンパレス

正副会長会議，幹事会・評議員会（3月） 2025年 3月 7日（金） ホテル広島ガーデンパレス

２．修道学園（中・高）同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備 考

正副会長会議，幹事会・評議員会（6月） 2024年 6月 14日（金） ホテル広島ガーデンパレス

会報誌「修道」№90発行 2024年 9月 1日（日）

正副会長会議（9月） 2024年 9月 7日（土） リーガロイヤルホテル広島

幹事会・評議員会(9月) 不開催

講演会（田原校長先生）・意見交換会 2024年 9月 7日（土） リーガロイヤルホテル広島

修道学園（中・高）同窓大会 2024年 9月 7日（土） リーガロイヤルホテル広島

臨時正副会長会議 2025年 2月 18日（火） 修道中学校・修道高等学校

第 77回修道高等学校卒業式(同窓会入会式) 2025年 3月 1日（土） 修道中学校・修道高等学校

正副会長会議，幹事会・評議員会（3月） 2025年 3月 7日（金） ホテル広島ガーデンパレス

（２）同窓大会・支部・職域総会

総会名 開催日 備 考

2024年度修道学園（中・高）同窓大会 2024年 9月 7日(土) リーガロイヤルホテル広島

関東支部のつどい 2024年 7月 8日(月) 東京ドームホテル

近畿支部総会 2024年 12月 1日(日) ホテルグランヴィア大阪

九修会総会 2024年 11月 17日(日) 博多八仙閣本店

東部修道会総会 2024年 10月 26日(土) 福山ニューキャッスルホテル

江能修友会総会 2024年 6月 15日(土)  uminos(旧ｻﾝﾋﾞｰﾁ沖美)

修道医会総会 2024年 7月 27日(土) ANAクラウンプラザホテル広島

広島修道歯科医会総会 2024年 11月 9日(土) ANAクラウンプラザホテル広島

広島市修道会総会 2025年 1月 30日(木) 広島市文化交流会館

（３）活動支援

※ 高校 77回生に卒業記念品を贈呈

※ 修道中学校・修道高等学校「運動班・文化班等」の活動支援（激励費支給）

事 項 実施日

第 11回 NPT再検討会議 第 2回準備委員会への高校生派遣事業 2024年 7月 22日(ｽｲｽ・ｼﾞｭﾈｰﾌﾞ)

令和 6年度全国高等学校総合体育大会自転車競技大会

 トラック競技(ケイリン)・ロード競技

2024年 7月 25日～7月 29日

第 48回全国高等学校総合文化祭「ぎふ総文 2024」文芸部門 2024年 8月 2日～8月 4日

第 64回全国中学校水泳競技大会 競泳競技 2024年 8月 17日～8月 19日

令和 6年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会 競泳競技 2024年 8月 17日～8月 20日

第 55回全国中学校柔道大会 男子個人 2024年 8月 20日～8月 23日

第 18回全国中学生少林寺拳法大会 単独・組・団体演武の部 2024年 8月 23日～8月 25日

（次ページに続く）

  【資料１】

２０２５年６月

 2 / 2

※ 修道中学校・修道高等学校「運動班・文化班等」の活動支援（激励費支給） （前ページ続き）

事 項 実施日

第 78回国民スポーツ大会（水泳競技） 2024年 9月 14日～9月 16日

第 108回日本陸上競技選手権大会（リレー競技）

リレーフェスティバル 2024

2024年 10月 5日～10月 6日

第 47回全国高等学校柔道選手権大会 男子個人 2025年 3月 19日～3月 20日

令和 6年度全国高等学校選抜自転車競技大会 トラック競技 2025年 3月 24日～3月 27日

第 28回全国高等学校少林寺拳法選抜大会 規定組演武の部 2025年 3月 26日～3月 28日

３．広島修道大学同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備 考

アルマガゼット№52発行 2024年 10月 1日（火）

第 60回広島修道大学同窓大会 2024年 11月 2日（土） リーガロイヤルホテル広島

広島フラワーフェスティバルへの参加 2024年 5月 3日～5日 さつきステージ

（２）支部総会

総会名 開催日 備 考

九州修大会 2024年 6月 1日（土） ホテルクリオコート博多

中部修大会 2024年 6月 22日（土） ストリングスホテル名古屋

宇部修大会 2024年 11月 30日（土） 国際ホテル宇部

岡山修大会 2024年 8月 31日（土） アークホテル岡山

三次修大会 2025年 3月 22日（土） 森新

福山修大会 2024年 9月 7日（土） 福山ニューキャッスルホテル

関東修大会 2024年 9月 14日（土） アルカディア市ヶ谷

周南修大会 2024年 11月 16日（土） 敦煌周南店

岩国修大会 2024年 9月 28日（土） 料理百果「花善」

関西修大会 2024年 10月 29日（日） ハートンホテル西梅田

長﨑修大会 2024年 10月 26日（土） 西湖

北海道修大会 2024年 9月 28日（土） ホテルニューオオタニイン札幌

日本海修大会 2024年 10月 26日（土） GUZEL

香川修大会 2024年 11月 9日（土） ホテルマリンパレスさぬき

鹿児島修大会 2024年 12月 7日（土） 寿庵

愛媛修大会 2025年 2月 22日（土） 松山東急 REIホテル

４．広島修道大学大学院同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備 考

2024年度広島修道大学大学院総会 2024年 8月 24日（土） 多津満

５．鈴峯同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備考

鈴峯同窓会総会 2024年 7月 28日（日） ANAクラウンプラザホテル広島

【資料２－１】
 ２０２５年６月

（収入の部） （単位：円）

科　　　目 予　算 決　算 差　異 摘　　　要

分担金 1,476,000   1,418,000   58,000      @1,000円×1,418名
（中高278名、大学837名、大学院23名、鈴峯280名）

預金利息 25,000      35,883      △10,883    普通預金利息・定期預金利息

雑収入 1,000       10,000      △9,000     合同懇親会　祝い金　他

小　　　計 1,502,000   1,463,883   38,117

前年度繰越金 29,512,405  29,512,405  0

収入の部　合計 31,014,405  30,976,288  38,117

（支出の部）

科　　　目 予　算 決　算 差　異 摘　　　　要

業務費 600,000     291,858     308,142

会議費 230,000     94,666      135,334     合同会議会場代　他

通信費 150,000     60,435      89,565      合同会議案内郵便代　他

慶弔費 100,000     70,000      30,000      同窓大会祝金・永年勤続表彰記念品料

諸費 120,000     66,757      53,243      印刷代・残高証明書手数料　他

予備費 500,000     0           500,000

小　　　計 1,100,000   291,858     808,142

次年度繰越金 29,914,405  30,684,430  △770,025

支出の部　合計 31,014,405  30,976,288  38,117

２０２４（令和６）年度 修道学園同窓会連合会 資金収支決算書

２０２４（令和６）年４月　１日から
２０２５（令和７）年３月３１日まで

【資料２－２】
２０２５年６月

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

事業基金引当特定資産 8,537,629 事業基金引当金 8,537,629

普通預金 8,537,629

一般会計資産 30,684,430 剰余金 30,684,430

普通預金 15,628,066

普通預金 56,364

定期預金 15,000,000

合　　　計 39,222,059 合　　　計 39,222,059

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

残高証明書発行手数料 550 前年度繰越金 8,534,371

次年度繰越金 8,537,629 預金利息 3,808

合　　　計 8,538,179 合　　　計 8,538,179

修道学園同窓会連合会
（単位：円）

支　出　の　部 収　入　の　部

事業基金引当特定資産収支明細書

２０２４（令和６）年４月　１日から
２０２５（令和７）年３月３１日まで

貸借対照表

２０２５（令和７）年３月３１日現在
修道学園同窓会連合会

（単位：円）

資　産　の　部 負債･正味財産の部

【資料３－１】
２０２５年６月

（収入の部） （単位：円）

科 目 予　算 決　算 差　異 摘 要

入会金 852,000 834,000 18,000 ＠3,000円×278名（2024年度高3）

終身会費 1,988,000 1,946,000 42,000 ＠7,000円×278名（2024年度高3）

名簿売上代 27,500 16,500 11,000 ＠5,500円×3冊

預金利息 6,000 14,777 △8,777 普通預金利息・定期預金利息

雑収入 900,000 852,700 47,300 2023(令和5)年度同窓大会余剰金　他

小 計 3,773,500 3,663,977 109,523

前年度繰越金 37,719,905 37,719,905 0

収入の部　合計 41,493,405 41,383,882 109,523

（支出の部）

科 目 予　算 決　算 差　異 摘 要

事業費 1,950,000 1,395,311 554,689

激励費 500,000 140,000 360,000 全国大会出場選手等への激励費

同窓大会補助金 200,000 200,000 0 2024(令和6)年度同窓大会補助金

卒業記念品料 650,000 591,111 58,889 卒業記念品

その他の事業費 600,000 464,200 135,800 会報誌90号3,000部

業務費 1,810,000 1,210,128 599,872

会議費 530,000 349,919 180,081 合同会議会場代　他

通信費 450,000 169,211 280,789 合同会議案内郵便代・電話代・宅急便代　他

慶弔費 180,000 180,000 0 支部総会祝金・永年勤続表彰記念品料

諸費 650,000 510,998 139,002 支部助成金・印刷代・残高証明書手数料　他

その他の支出 284,000 278,000 6,000

連合分担金 284,000 278,000 6,000 ＠1,000円×278名（2024年度高3）

予備費 500,000 0 500,000

小 計 4,544,000 2,883,439 1,660,561

次年度繰越金 36,949,405 38,500,443 △1,551,038

支出の部　合計 41,493,405 41,383,882 109,523

２０２４（令和６）年度修道学園（中・高）同窓会 資金収支決算書

２０２４（令和６）年４月　１日から
２０２５（令和７）年３月３１日まで

【資料３－２】
２０２５年６月

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

事業基金引当特定資産 20,903,594 事業基金引当金 20,903,594

普通預金 20,903,594

一般会計資産 38,500,443 剰余金 38,500,443

普通預金 10,107,975

普通預金 1,392,468

定期預金 27,000,000

合　　　計 59,404,037 合　　　計 59,404,037

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

残高証明書発行手数料 330 前年度繰越金 20,894,267

次年度繰越金 20,903,594 預金利息 9,657

合　　　計 20,903,924 合　　　計 20,903,924

貸借対照表

２０２５（令和７）年３月３１日現在
修道学園（中・高）同窓会

（単位：円）

資　産　の　部 負債･正味財産の部

修道学園（中・高）同窓会
（単位：円）

支　出　の　部 収　入　の　部

事業基金引当特定資産収支明細書

２０２４（令和６）年４月　１日から
２０２５（令和７）年３月３１日まで

【資料３－３】
２０２５年６月

（単位：円）

決　算　額 摘　要

200,000 修道学園（中・高）同窓会より

3,250,000 協賛広告、同期会広告

150,000 蔵田ファイリング株式会社

2,093,000 299枚販売

200,000
修道学園、修道中学高等学校、広島修道大学、広島
修道大学同窓会、広島修道大学大学院同窓会他から
の祝金

534

430

300,000

6,193,964

決　算　額 摘　要

1,758,900

3,984,630

3,435,630

3,052,500

383,130

549,000

459,000 クリアファイル、トートバッグ、コラボＴシャツ

60,000 本名正憲様

30,000 ヒロコシグループ様

165,000 広島朝日広告社様

1,200

0

193,500

0

3,410

87,324 修道学園（中・高）同窓会

6,193,964

広告収入

2024年度修道学園（中・高）同窓大会 収支決算書

2024年４月１日から
2025年３月３１日まで

収入の部

科　目

補助金

大会運営費

会員券裏面広告協賛

チケット

祝金

預金利息

寄付金

記念品売上

合計

支出の部

科　目

大会チケット・大会誌作成費

郵送費

　　　会場費

　　　　  飲食費

　　　　  設備利用費等

　　　その他

　　　　　記念品関係支出

　　　　　司会謝礼

　　　　　その他謝礼金

広告宣伝費

印刷費

交通費

会議費

雑費・手数料・通信費

一般会計一部繰り入れ金

合計

【資料４】
２０２５年６月

修道学園同窓会連合会会則の改正について

改正の趣旨：① 実態にあわせるため，関連条項を改正する。

② 学校法人修道学園寄附行為の改正に伴い，関連条項を改正する。

新旧対照表

新 旧

第１～３条 略 第１～３条 略

（事務局）

第４条 本会の事務局は，広島市中区南千田西町８

番１号修道中学校・修道高等学校事務室内に置く。

（事務所）

第４条 本会の事務所は広島市中区南千田西町８番

１号，修道中学校・修道高等学校事務室内に置く。

第５条～第７条 略 第５条～第７条 略

（役員）

第８条 本会に次の役員を置く。

  会長 １名

  会長代理 １名

  副会長 ４名

  事務局長 １名

  幹事 79名

中高 大学 短大 大学院 鈴峯 合計

40名 26名 5名 3名 5名 79名

  評議員 各回卒業生中より各若干名

  監査 ４名

２・３ 略

（役員）

第８条 本会に次の役員を置く。

  会長 １名

  会長代理 １名

  副会長 ４名

  事務局長 １名

  幹事 79名

旧中 高校 大学 短大 大学院 鈴峯 合計

1 39 26 5 3 5 79

  評議員 各回卒業生中より各若干名

  監査 ４名

２・３ 略

第９条～第 25条 略 第９条～第 25条 略

附 則 １～６ 略 附 則 １～６ 略

７ 本会則は，第４条，第８条及び申し合わせ事項

を 2025年６月 27日に改正し，第４条及び第８条に

ついては 2026年４月１日から施行し，申し合わせ

事項については 2025年４月１日から適用する。

申し合わせ事項

１ 第５条第３号の事業のうちには学校法人修道学

園寄附行為第８条第１項第２号，学校法人修道学園

役員等の選任等に関する細則第３条第４項及び第５

項に定める卒業生理事３名及び学校法人修道学園寄

附行為第 40条第１項第２号及び学校法人修道学園

役員等の選任等に関する細則第５条第３項に定める

卒業生評議員５名の推薦を含む。ただし，理事及び

評議員の被推薦者は重複しない。

 連合 中高 大学 鈴峯 計

理事  １名 １名 １名 ３名

評議員 会長 １名 ２名 １名 ５名

申し合わせ事項

１ 第５条第３号の事業のうちには「学校法人修道

学園寄附行為」第 22条第１項第２号に定める卒業

生評議員 17名及び「寄附行為に関する申し合わせ

事項」６に定める理事４名の推薦を含む。

２・３ 略 ２・３ 略

修道学園同窓会連合会会則

第 25条 この会則を改廃するときは，幹事会の議を経て行なう。

【資料５】
２０２５年６月

修道学園同窓会連合会

修道学園 理事及び評議員候補者(案)について

修道学園同窓会連合会選出の学校法人修道学園 理事及び評議員候補者は、次のとおりとしたい。

任期は、２０２５年６月２５日（※）から２０２６年３月３１日までとする。

（※）学校法人修道学園寄付行為の改正に伴い６月２５日に新たに開催された理事会及び評議員

会を任期の始期とする。

職  名 名 前 卒業回数 備考

理 事

中高 深山 英樹 高校１２ 新任

大学 松井  敏 大商１１ 〃

鈴峯 斉藤 真由美 短昭５０ 〃

(計) (３名)

評議員

連合 髙木 一之 高校１０ 新任

中高 山下  泉 高校 ７ 〃

大学
上野 淳次 大商 ３ 〃

若宮 寿仁 大商１３ 〃

鈴峯 梅本 昌子 短昭５０ 〃

(計) (５名)

総  計 ８名

修道学園同窓会連合会会則

第３条 本会は四同窓会の会員相互の親睦と発展をはかるとともに，学校法人修道学園（以下「修道学

園」と称する。）との関係を密接にし，その発展をはかることを目的とする。

第５条 本会はその目的を達成するために次の事業を行なう。

（２）修道学園の発展をはかるための事業

申し合わせ事項

１ 第５条第３号の事業のうちには学校法人修道学園寄附行為第８条第１項第２号，学校法人修道学

園役員等の選任等に関する細則第３条第４項及び第５項に定める卒業生理事３名及び学校法人修道学

園寄附行為第 40条第１項第２号及び学校法人修道学園役員等の選任等に関する細則第５条第３項に定

める卒業生評議員５名の推薦を含む。ただし，理事及び評議員の被推薦者は重複しない。

 連合 中高 大学 鈴峯 計

理事  １名 １名 １名 ３名

評議員 会長 １名 ２名 １名 ５名

   【資料６】

２０２５年６月

 1 / 2

２０２５（令和７）年度 同窓会事業計画

主要項目 摘 要 実 施 日

１．同窓大会の開催 修道学園(中・高)同窓会

2025 年度（創始 300年記念）同窓大会

２０２５年９月６日（土）

リーガロイヤルホテル広島

広島修道大学同窓会

第６１回同窓大会

２０２５年１１月１日（土）

リーガロイヤルホテル広島

広島修道大学大学院同窓会

開催計画中

鈴峯同窓会

２年に１回の開催のため

２０２５年度は開催はなし

２．会報誌の発行 修道学園(中・高)同窓会

「会報誌９１号」

２０２５年９月１日発行予定

広島修道大学同窓会

「アルマ･ガゼット５３号」

２０２５年１０月１日発行予定

鈴峯同窓会

２年に１回の発行のため

２０２５年度は発行なし

※以上は、２０２５年度３月幹事会審議にて承認済み

【同窓生の皆様へのお願い】

※ 各支部の総会や行事，同期会の日程や同窓生の情報等をご存じでしたら，同窓会事務局までお

知らせください。皆様のお力をお借りして同窓会活動のさらなる発展をめざしてまいります。

ご協力をよろしくお願いいたします。

※ 同窓会，同期会等の情報は，同窓会ホームページ（https://www.shudo-h.ed.jp/）に掲載して

おります。ぜひご一読ください。

修道学園同窓会連合会

修道学園（中・高）同窓会事務局

連絡先

TEL ：０８２-２４１-６６８６

FAX ：０８２-２４９-０８７０

MAIL：dosokai@shudo-h.ed.jp

https://www.shudo-h.ed.jp/
mailto:dosokai@shudo-h.ed.jp

   【資料６】

２０２５年６月

 2 / 2

【同窓会支部 総会等実施予定一覧】

１．修道学園（中・高）同窓会

支部・事業等名称 予定日 備 考

関東支部のつどい 2025年 7月 14日（月） 東京ドームホテル

近畿支部総会 2025年 12月 7日（日） ホテルグランヴィア大阪

九修会総会 2025年 11月 16日（日）

東部修道会総会 2025年 10月 11日（土） 福山ニューキャッスルホテル

江能修友会総会 2025年 6月 22日（日） uminos(旧ｻﾝﾋﾞｰﾁ沖美)

修道医会総会 2025年 8月 2日（土） ANAクラウンプラザホテル広島

広島修道歯科医会総会 2025年 11月 15日（土） ANAクラウンプラザホテル広島

広島市修道会 未定

※ 備考欄が空欄の場合は、開催場所未定となります

２．広島修道大学同窓会

支部・事業等名称 予定日 備 考

九州修大会 2025年 6月 7日（土） ホテルクリオコート博多

中部修大会 2025年 6月 28日（土） ストリングスホテル名古屋

宇部修大会 2025年 11月 29日（土）

岡山修大会 2025年 8月 30日（土）

三次修大会 2025年 8月 23日（土）

福山修大会 2025年 9月 6日（土）

関東修大会 2025年 9月 20日（土）

周南修大会 2025年 11月 15日（土）

岩国修大会 2025年 9月 27日（土）

関西修大会 2025年 10月 4日（土） ハートンホテル西梅田

長﨑修大会 2025年 10月 11日（土）

北海道修大会 2025年 6月 14日（土） ニューオオタニイン札幌

日本海修大会 2025年 10月 18日（土）

香川修大会 未定

鹿児島修大会 2025年 12月 6日（土）

愛媛修大会 2026年 2月 21日（土）

※ 備考欄が空欄の場合は、開催場所未定となります

チケット代（会員券）８，０００円（当日券のみ 大学生１，０００
円）

@ 修道中学校・修道高等学校

［見学場所 ］ 新本館（記念品室・図書館）
新渡り廊下・新敬道館・コンビニ 他

※ 送迎バスの予定はございません

学校見学会【予約制・チケット不要】10：00

12：00

～

@ 広島県民文化センター

修道中学校・修道高等学校スクールバンド班による演奏会

300周年記念コンサート15：00

15：45

～

@ 広島県民文化センター

300周年記念トークセッション16：15

17：30

～

※ その場で着用いただき同窓生の強い団結力を演出したいと考えて
おりますので、ネクタイを着用出来る服装でお越しください。

@リーガロイヤルホテル広島 ４階 ロイヤルホール
［来場者記念品 ］①現制服モチーフ６色ネクタイ
［記念品来場者 ］②学年色別トートバッグ

同窓大会18：30

20：30

～

プログラム

同期会、班等のグループ
の代 表 の 方 に お 取 り
ま と め いただき、QR
コードよりお申し込み
ください。

学校見学会の予約申込

開催日
チケット代【会員券】8,000円

当日販売：10時～12時＠修道中学校・修道高等学校

17時～20時＠リーガロイヤルホテル広島

2025年 9 （土）月６日

修道学園(中・高)同窓大会のご案内修道学園(中・高)同窓大会のご案内

修道学園創始300周年記念2025年度

【資料７】
２０２５年６月

［会場限定販売・当日受注生産 ］
現制服モチーフ学年色別ネクタイ

予定価格：７，０００円

⚫ テ ー マ ：

⚫ ファシリテーター：

⚫ 出 演 者 ：

『修道のこれまでとこれから(仮) 』

高校29回 山中 秀樹様（フリーアナウンサー）

修道中学校・修道高等学校 校長田原 俊典 先生
高校37回 伊藤 真樹様（大成建設株式会社 ）
高校40回 杉原 章郎様（株式会社ぐるなび 代表取締役社長）

  高校55回 西村 真二様（お笑い芸人 コットン）
本校OB コンテくん様（漫画『男子校の生態』著者）

設計担当部長
広島サッカースタジアム設計者

★ 各会場の入場時にはチケットを拝見する場合がございます。
チケットの事前購入について、世話人代表久保（０８０－６３２８－３７５１）までご連絡ください。

 【資料８】
２０２５年６月

募 金 報 告 書
募集期間：２０２１年４月１日～２０２５年４月３０日

区分 件数 金額（円） 備考 構成比率

同窓生（個人） 3,111 165,990,468 64.8%

同窓生（法人：受配者指定寄付金） 52 42,050,000 16.4%

同窓生（法人：特定公益法人に対する寄付金） 19 3,250,000 1.3%

同窓生（その他） 11 1,510,916 0.6%

同窓生関係　合計 3,193 212,801,384 83.1%

法人（受配者指定寄付金） 21 5,060,000 ※　同窓生関係分を除く 2.0%

法人（特定公益法人に対する寄付金） 37 25,201,306 ※　同窓生関係分を除く 9.8%

教職員・保護者・その他 350 13,016,000 ※　同窓生分，特定公益法人に対する寄付金，受配者指定寄付金除く 5.1%

総　　　計 3,601 256,078,690 100%

受配者指定 特定公益 その他 受配者指定 特定公益 その他

金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円） 金額（円） 金額（円） 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円） 金額（円） 金額（円）

高校 1回 9.7% 360,000 35,000 3 35,000 3 0 0 0 高校 44回 25.3% 3,360,000 850,000 29 820,000 28 30,000 0 0

高校 2回 185.7% 420,000 780,000 15 780,000 15 0 0 0 高校 45回 39.8% 3,168,000 1,260,000 28 1,110,000 27 0 150,000 0

高校 3回 62.5% 840,000 525,000 19 525,000 19 0 0 0 高校 46回 40.2% 2,736,000 1,101,028 42 1,081,028 41 0 0 20,000

高校 4回 173.8% 912,000 1,585,000 24 1,555,000 23 0 0 30,000 高校 47回 55.4% 2,592,000 1,435,000 26 1,435,000 26 0 0 0

高校 5回 48.9% 1,836,000 897,000 29 897,000 29 0 0 0 高校 48回 42.4% 2,808,000 1,190,000 17 690,000 16 500,000 0 0

高校 6回 562.3% 2,136,000 12,010,000 68 12,010,000 68 0 0 0 高校 49回 20.5% 2,640,000 540,000 17 540,000 17 0 0 0

高校 7回 234.3% 2,508,000 5,875,000 80 5,375,000 77 300,000 200,000 0 高校 50回 7.8% 2,556,000 200,000 8 200,000 8 0 0 0

高校 8回 133.9% 2,724,000 3,647,000 84 3,647,000 84 0 0 0 高校 51回 9.8% 2,544,000 250,000 12 250,000 12 0 0 0

高校 9回 95.4% 2,484,000 2,370,000 70 2,370,000 70 0 0 0 高校 52回 6.2% 2,592,000 160,000 7 160,000 7 0 0 0

高校 10回 146.5% 2,988,000 4,376,000 88 4,276,000 87 0 0 100,000 高校 53回 15.8% 2,772,000 438,940 19 438,940 19 0 0 0

高校 11回 230.1% 2,964,000 6,820,000 95 5,320,000 94 1,500,000 0 0 高校 54回 13.5% 3,036,000 410,000 15 380,000 14 30,000 0 0

高校 12回 248.6% 2,676,000 6,652,500 86 6,652,500 86 0 0 0 高校 55回 19.7% 3,144,000 620,000 14 320,000 13 300,000 0 0

高校 13回 184.6% 3,384,000 6,248,000 98 6,248,000 98 0 0 0 高校 56回 12.5% 3,120,000 390,000 12 390,000 12 0 0 0

高校 14回 190.1% 3,552,000 6,751,000 79 6,051,000 77 500,000 200,000 0 高校 57回 9.4% 2,760,000 260,000 10 260,000 10 0 0 0

高校 15回 122.4% 3,372,000 4,128,000 80 3,128,000 78 1,000,000 0 0 高校 58回 7.1% 2,892,000 205,000 9 205,000 9 0 0 0

高校 16回 123.4% 3,600,000 4,443,000 109 3,843,000 104 300,000 120,000 180,000 高校 59回 4.6% 2,844,000 130,000 7 130,000 7 0 0 0

高校 17回 366.3% 3,912,000 14,330,000 85 4,330,000 84 10,000,000 0 0 高校 60回 15.2% 3,096,000 470,000 17 470,000 17 0 0 0

高校 18回 135.7% 4,116,000 5,585,000 91 4,208,000 88 1,300,000 0 77,000 高校 61回 8.7% 2,988,000 260,000 10 260,000 10 0 0 0

高校 19回 140.2% 3,948,000 5,535,000 73 5,435,000 72 0 100,000 0 高校 62回 6.9% 2,880,000 200,000 8 200,000 8 0 0 0

高校 20回 106.3% 4,440,000 4,720,000 92 4,520,000 90 200,000 0 0 高校 63回 21.3% 3,192,000 680,000 16 680,000 16 0 0 0

高校 21回 82.5% 3,984,000 3,288,000 63 3,288,000 63 0 0 0 高校 64回 10.9% 3,072,000 335,000 11 335,000 11 0 0 0

高校 22回 151.3% 4,032,000 6,100,000 134 5,990,000 131 110,000 0 0 高校 65回 8.2% 3,168,000 260,000 9 260,000 9 0 0 0

高校 23回 280.9% 4,404,000 12,372,000 59 11,972,000 58 0 0 400,000 高校 66回 11.9% 3,192,000 380,000 9 380,000 9 0 0 0

高校 24回 128.9% 3,948,000 5,088,000 65 3,088,000 63 2,000,000 0 0 高校 67回 12.7% 3,300,000 420,000 16 390,000 15 0 0 30,000

高校 25回 128.3% 3,648,000 4,680,000 73 4,680,000 73 0 0 0 高校 68回 3.6% 3,180,000 115,000 6 115,000 6 0 0 0

高校 26回 61.2% 3,888,000 2,380,000 70 2,380,000 70 0 0 0 高校 69回 9.4% 3,336,000 315,000 13 315,000 13 0 0 0

高校 27回 70.2% 3,912,000 2,745,000 52 1,745,000 50 1,000,000 0 0 高校 70回 12.0% 3,336,000 400,000 14 400,000 14 0 0 0

高校 28回 130.0% 4,440,000 5,770,000 95 4,490,000 90 1,180,000 100,000 0 高校 71回 16.1% 3,360,000 540,000 21 540,000 21 0 0 0

高校 29回 75.1% 2,916,000 2,190,000 47 2,190,000 47 0 0 0 高校 72回 18.7% 3,324,000 623,000 24 623,000 24 0 0 0

高校 30回 132.3% 2,964,000 3,920,000 71 3,210,000 66 650,000 60,000 0 高校 73回 723,916 18 450,000 17 0 0 273,916

高校 31回 79.9% 3,744,000 2,990,000 63 2,490,000 62 500,000 0 0 高校 74回 690,000 16 690,000 16 0 0 0

高校 32回 54.1% 2,700,000 1,460,000 47 1,360,000 46 0 100,000 0 高校 75回 380,000 11 380,000 11 0 0 0

高校 33回 159.9% 3,420,000 5,470,000 56 5,370,000 55 0 0 100,000 高校 76回 280,000 7 280,000 7 0 0 0

高校 34回 54.8% 3,516,000 1,926,000 57 1,926,000 57 0 0 0 高校 77回 190,000 4 190,000 4 0 0 0

高校 35回 65.6% 2,364,000 1,550,000 45 1,550,000 45 0 0 0 1,345,000 42 1,345,000 42 0 0 0

高校 36回 49.6% 2,580,000 1,280,000 36 1,280,000 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高校 37回 19.5% 3,072,000 600,000 22 600,000 22 0 0 0 1,115,000 9 1,115,000 9 0 0 0

高校 38回 113.6% 3,336,000 3,790,000 41 3,460,000 39 0 330,000 0 40,000 2 40,000 2 0 0 0

高校 39回 44.4% 3,084,000 1,370,000 39 1,340,000 38 0 30,000 0 22,110,000 21 1,000,000 2 18,950,000 1,860,000 300,000

高校 40回 82.7% 2,856,000 2,363,000 44 913,000 37 1,450,000 0 0 212,801,384 3,193 165,990,468 3,111 42,050,000 3,250,000 1,510,916

高校 41回 45.2% 2,988,000 1,350,000 27 1,350,000 27 0 0 0 43,277,306 408 12,980,000 349 5,060,000 25,201,306 36,000

高校 42回 25.9% 2,892,000 750,000 22 600,000 21 150,000 0 0 256,078,690 3,601 178,970,468 3,460 47,110,000 28,451,306 1,546,916

高校 43回 25.0% 2,976,000 745,000 21 645,000 20 100,000 0 0

※令和7年3月卒業生

※　寄附金目標額は「連絡可能人数」×４割×３万円（一口）として算出　(2020(令和2)年度3月幹事会・評議員会資料より)

１回～４０回

１回～４６回

１回～３回

１回～５回

旧中

夜中

新中

夜高

同窓生関係　合計

その他 同窓生関係企業

総　計

教職員・保護者・その他　合計

寄附金

目標額※

目標額

達成率
卒業回別

合　計

※令和5年3月卒業生

※令和4年3月卒業生

※令和6年3月卒業生

個人
卒業回別

合　計 個人 目標額

達成率

寄附金

目標額※

※令和3年3月卒業生

	スライド 1